ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СИЗЕМСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 апреля 2013 года  № 32
с. Чаромское

О мерах пожарной безопасности

в сельском поселении Сиземское

в весенне - летний период 2013 года

     В соответствии с Федеральным законом от 18.11.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности в РФ»,  в целях стабилизации оперативной обстановки и предотвращения возможных пожаров в весеннее – летний период, , руководствуясь ст.ст. 4, 27 Устава сельского поселения Сиземское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Объявить на территории сельского  поселения Сиземское с 18 апреля по 18 июня  2013 года двухмесячника по профилактике пожаров на объектах и в жилом секторе.
    2. В течение двухмесячника мобилизовать население на уборку мусора и травы на территории  населенных пунктов, учреждений и предприятий.

    3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности провести ремонт электрооборудования и печей, своевременную очистку дымоходов в подведомственном жилищном фонде с печным отоплением. Оказать помощь малообеспеченным гражданам в ремонте электропроводки и печей.

    4. Провести  инвентаризацию всех существующих пожарных водоисточников.

   5.   Главе поселения  организовать работу по проведению инструктажей о мерах пожарной безопасности с ответственными квартиросъемщиками по обучению населения первичным приёмам действий при возникновении пожара. Организовать проведение противопожарных знаний среди населения непосредственно по месту жительства, в  трудовых коллективах и учебных заведениях.
    6. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности:
    6.1. Принять неотложные меры по ремонту неисправного электрооборудования, технических средств  противопожарной защиты, пожарной и приспособленной техники для целей пожаротушения и источников противопожарного водоснабжения.

   6.2.Отключить неэксплуатируемые объекты от источников электропитания, исключить к ним доступ посторонних лиц.
   6.3. Привести в исправное состояние противопожарное водоснабжение ( водоёмы), внутренние пожарные краны, огнетушители, первичные  средства пожаротушения.

   6.4.Назначить ответственных лиц за пожароопасную безопасность. Провести противопожарные инструктажи под роспись с рабочими, обслуживающим персоналом. Обучить действиям на случай пожара.

   6.5. Особое внимание обратить на пути эвакуации из зданий и помещений. Запретить захламление и складирование посторонними предметами. Иметь планы эвакуаций на случай пожара и световые указатели на путях эвакуации.
Эвакуационные выходы закрывать изнутри только на легкооткрываемые запоры.

   7. Запретить сжигание травы и мусора на территории населенных пунктов.

   8. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   9. Считать утратившим силу постановление администрации от 20.04.2012 года № 20 «О мерах пожарной безопасности в сельском поселении Сиземское в весенне - летний период 2012 года».

   11. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Звезда».

Глава сельского поселения Сиземское                                 В.В.Кузнецов